
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за имовинске послове, 
урбанизам, изградњу и озакоњење 
Секретаријат за имовинске послове 
Одељење за послове експропријације 
Број: 465-628/23-XXX-01 
Датум: 31.07.2025. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНСКЕ ПОСЛОВЕ, УРБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ И ОЗАКОЊЕЊЕ 

поступајући по предлогу АД '' Електромрежа Србије''Београд из Београда број 521-00-РКС-1364/2023-
006 ради непотпуне експропријације и установљења права службености преласка проводника 
далековода на основу члана 48. Закона о општем управном поступку (''Службени гласник РС'', бр. 
18/16, 95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-Одлука УС), члана 11. став 1. алинеја седма и члана 
21. став 2. алинеја четврта Одлуке о организацији Градских управа града Крагујевца (''Службени лист 
града Крагујевца'', бр. 37/21 – пречишћен текст и 14/23), доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
ОДРЕЂУЈЕ СЕ Ивана Вељановић, дипл. правник из Крагујевца, запослена у Градској управи 

за друштвене делатности - Одељење правне помоћи, за привременог заступника који ће штитити 
интересе потенцијалних наследника сада пок. Живановић (Миладин) Боривоја бив. из Поскурица број 
56, Крагујевац, у поступку непотпуне експропријације и установљења права службености преласка 
проводника далековода изнад кп.бр. 95/1 КО Поскурице у површини од 1086 м2 и кп.бр. 94/2 КО 
Поскурице у површини од 109 м2, уписане у Изводу из базе катастра непокретности за КО  
Поскурице, као приватна својина Живановић (Миладин) Боривоја из Поскурица, 56, Крагујевац са 
уделом од 1/1 у предмету број 465-628/23-XXX-01 и то до окончања поступка или док се не појаве 
њени законски заступници, овлашћени представници или пуномоћници. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
АД ''Електромрежа Србије'' из Београда поднело је предлог за непотпуну експропријацију и 

установљење права службености преласка проводника далековода изнад  кп.бр. 95/1 КО Поскурице у 
површини од 1086 м2 и кп.бр. 94/2 у површини од 109 м2, уписане као приватна својина Живановић 
(Миладин) Боривоја из Поскурица број 56, Крагујевац са уделом од 1/1, а у складу са чланом 6. 
Законом о утврђивању јавног интереса и посебним поступцима експропријације и прибављања 
документације ради реализације изградње система за пренос електричне енергије 400 кV напонског 
нивоа ''Трансбалкански коридор-прва фаза'' (''Службени гласник Републике Србије'', број 115/2014).  

У Изводу из базе катастра непокретности за КО Поскурице уписане су  кп.бр. 95/1 у површини 
од 0,25,17 ха, пољопривредно земљиште, ливада 1. класе и кп.бр. 94/2  у површини од 0.01,12 ха као 
приватна својина Живановић (Миладин) Боривоја из Поскурица број 56 са уделом од 1/1. 

Пошиљка са захтевом за доставу писменог изјашњења упућене од ове Управе, број 465-
628/23-XXX-01 од 23.11.2023. године, са предлогом за непотпуну експропријацију и установљење 
права службености преласка проводника далековода и прилозима на адресу Живановић Боривоја из 
Поскурица број 56, враћена је као неуручена, са напоменом достављача - поштоноше да је исти 
преминуо. 

Провером евиденције матичне књиге умрлих Градске управе за друштвене делатности - 
Одељење за лични статус грађана прибављен је Извод из матичне књиге умрлих за пок. Живановић 
(Миладин) Боривоја из Поскурица број 56, из кога се утврђује да је исти преминуо 21.11.2022. године. 

Према Обавештењу Основног суда у Крагујевцу, Службено 511/23 од 01.02.2024. године, пред 
овим судом се водио поступак ради расправљања заоставштине иза смрти пок. Живановић Боривоја 
бив. из Поскурица, под пословним бројем О-3959/22 и достављен је Јавном бележнику Милици 
Вулетић из Крагујевца на даље спровођење.  

Дана 08.02.2024. године Јавном бележнику Милици Вулетић из Крагујевца је упућен допис 
ради достављања обавештења да ли је иза смрти пок. Живановић Боривоја бив. из Поскурица 
окончан оставински поступак, на основу ког је Јавни бележник доставила допис број УПП: 878/2022 
од 21.02.2025. године у коме је наведено да је предмет који се води иза смрти пок. Боривоја 
Живановића, бив. из Крагујевца и даље у току, те да није правноснажно окончан. 



Дана 24.06.2024. године ова Управа се још једном обратила Јавном бележнику Милици 
Вулетић ради достављања Обавештења да ли је окончан оставински поступак из разлога што у 
међувремену није постављен привремени заступник сада пок. Живановић Боривоју бив. из 
Поскурица, на основу ког је Јавни бележник доставила допис број УПП:878-2022 од 21.03.2025. 
године у коме је наведено да је предмет и даље у току, те да није правноснажно окончан.  

Како оставински поступак иза смрти сада пок. Живановић Боривоја бив. из Поскурица није 
правноснажно окончан, то су се стекли услови за постављање привременог заступника који ће 
штитити интересе његових потенцијалних наследника у овој управној ствари.  

Чланом 48. Закона о општем управном поступку (''Службени гласник РС'', бр. 18/16, 95/2018-
аутентично тумачење и 2/2023-Одлука УС) прописано је да: ''Орган решењем поставља странци 
привременог заступника :ако није процесно способна, а нема законског заступника; ако правно лице, 
организација, насеље и друга странка која није правно лице нема овлашћеног представника,; ако 
странку заступа законски заступник чији су интереси супротни интересима странке; ако противне 
странке заступа исти законски заступник; ако радњу треба предузети према странци чије 
пребивалиште или боравиште није познато, а нема пуномоћника – све под ускловом да је ствар 
хитна, а поступак мора да се спроведе.'' 

Чланом 11. став 1. алинеја седма Одлуке о организацији Градских управа града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', бр. 37/21 – пречишћен текст и 14/23) прописано је да Управа 
обавља послове решавања у управном поступку у првом степену о правима и обавезама грађана, 
предузећа, привредних друштава и других организација у управним стварима из надлежности Града, 
а чланом 21. став 2. алинеја четврта прописано да се у Градској управи за имовинске послове, 
урбанизам, изградњу и озакоњење обављају послови експропријације и административног преноса 
земљишта и зграда. 

  Узимајући у обзир све наведено, а имајући у виду да је поступак непотпуне експропријације и 
установљење права службености преласка проводника далековода хитан, то је ова управа донела 
решење као у диспозитиву, у смислу одредаба члана 48. Закона о општем управном поступку 
(''Службени гласник РС'', бр. 18/16, 95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-Одлука УС) што је и став 
Министарства финансија Републике Србије у Београду-Сектор за имовинско-правне послове изнет у 
решењу бр. 465-01-01276/2015-07 од 13. новембра 2015. године. 

За привременог заступника одређена је Вељановић Ивана, дипломирани правник из 
Крагујевца, запослена у Градској управи за друштвене делатности -Одељење правне помоћи. 

Привременом заступнику престаће овлашћење за заступање оног момента када се пред овом 
Управом иза смрти Живановић Боривоја бив. из Поскурица појаве наследници или њихови 
пуномоћници, законски заступници или овлашћени представници.  

 
ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјавити жалба Министарству финансија 

Републике Србије у Београду, у року од 15 дана од дана пријема, преко ове Управе, без таксе.  
Жалба не одлаже извршење решења. 

 
                  ВД НАЧЕЛНИК-а УПРАВЕ 
                                                                                               Љиљана Пршић  

 
Предмет обрадила 
__________________ 
Сања Миљковић 
 
 
Начелник Одељења: 
_________________  
Марија Јекић    
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                   
 Д-на:  

 
     -Ивани Вељановић, дипл. правнику из Крагујевца, привременом заступнику потенцијалних 
наследника сада пок. Живановић (Миладин) Боривоја бив. из Поскурица број 56, запосленој у 
Градској управи за  друштвене делатности - Одељење правне помоћи,                                           
     - АД ''Електромрежа Србије'' Београд из Београда, ул. Кнеза Милоша бр. 11, 
     - на огласну таблу Градске  управе за имовинске послове, урбанизам,  
       изградњу и  озакоњење    
     -објавити на веб презентацији  града Крагујевца,        
     -за евиденцију, 
    - за документацију, 
    - архиви. 


